1

证券代码：601212               证券简称：白银有色        公告编号：2024—临 009 号

白银有色集团股份有限公司

2024年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●是否需要提交公司股东大会审议：是

●本次关联交易为公司日常经营行为，不存在损害公司利益、非关联股东和中小股

东利益的行为，公司主要业务不因上述交易而对关联人形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1.董事会表决情况和关联董事回避情况

白银有色集团股份有限公司（简称“公司”）于 2024 年 4 月 9 日召开第五届董事会

第十次会议，审议通过《2024 年度日常关联交易预计的提案》。关联董事王普公、乔梁、

李志磊、彭宁、许齐、王萌、王樯忠回避表决其作为关联董事的提案，其他非关联董事

表决同意本提案。

2.监事会表决情况和关联监事回避情况

公司于 2024 年 4 月 9 日召开第五届监事会第六次会议，审议通过《2024 年度日常

关联交易预计的提案》。关联监事杜明、王磊、姚思斯、武威回避表决其作为关联方的

提案，其他非关联监事表决同意本提案。

3.独立董事专门会议审议情况

公司于 2024 年 3 月 29 日召开 2024 年第一次独立董事专门会议，审议通过《2024

年度日常关联交易预计的提案》，认为：公司预计 2024 年度日常关联交易事项符合国

家法律、法规和《公司章程》的规定，公司与关联方发生的关联交易价格是按照市场价

格（市场利率）确定，定价公允合理，不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的

情形；公司预计发生的关联交易是为了满足日常生产经营需要，有利于公司业务发展，

2

对本期和未来公司财务状况及经营成果的影响在正常范围内。独立董事同意公司《2024

年度日常关联交易预计的提案》并同意提交公司董事会审议。

4.董事会专门委员会审议情况

公司于 2024 年3 月 29 日召开 2024年第二次董事会审计委员会会议，审议通过《2024

年度日常关联交易预计的提案》，认为：公司预计 2024 年度日常关联交易主要是满足

公司及下属子公司正常生产经营需要，符合公司的业务发展和整体利益，董事会审计委

员会同意该提案并同意提交董事会审议。

5.公司本次 2024 年度日常关联交易预计事项尚需提交股东大会审议，关联股东回避

表决。公司将在董事会、股东大会审议通过的预计额度内开展具体日常关联交易业务，

期限自股东大会审议通过之日起至下次股东大会审议批准 2025 年度日常关联交易预计

额度之日止。

（二）2023 年度日常关联交易的预计和执行情况

1.关联方购销商品和提供劳务

                                                                    单位：万元

关联交易

类别
关联人

2023 年预计

金额

2023 年实际

发生金额

预计金额与实际发生金额

差异较大的原因

向关联人

购买原材

料

拉萨海鼎缘物资有限公司（现已更

名为拉萨海鼎缘矿业有限公司）
100,000.00  1,008.75  其上游供货矿山资源供应紧张。

青海中信国安锂业发展有限公司 90,000.00  3,623.89
因碳酸锂市场价格大幅波动，公司

实际采购数量相应减少。

小计 190,000.00  4,632.64

向关联人

购买燃料

和动力等

中信重工机械股份有限公司 400.00  127.38

甘肃靖煤晶虹能源有限公司 15,500.00  9,636.46
因煤炭价格自 2023 年一季度开始

下跌，公司采购金额降低。

小计 15,900.00  9,763.84

向关联人

销售产

品、商品

白银有色嘉华园林工程有限公司 25.00  8.69

白银有色嘉合物业服务有限公司 25.00  1.40

白银有色产业集团有限责任公司 20.00  5.65

甘肃铜城房地产开发有限公司 20.00  0.29

青海中信国安锂业发展有限公司 500.00  47.81

3

关联交易

类别
关联人

2023 年预计

金额

2023 年实际

发生金额

预计金额与实际发生金额

差异较大的原因

甘肃省新业资产经营有限责任公司 200,000.00  89,184.10

2023年 10月增加披露了与关联公

司的交易金额 10 亿元，因公司增

加关联交易额度经股东大会批准

时间为 2023 年年底，为此开展交

易的时间延至 2024 年。

甘肃靖煤晶虹能源有限公司 注 1 127.75

兰州兰石建设工程有限公司 注 2 0.93

小计 200,590.00  89,376.62

向关联人

提供劳务

白银有色产业集团有限责任公司 20.00

青海中信国安锂业发展有限公司 8,700.00  10,786.81
因关联单位运输需求增加，2023

实际承运量增加。

小计 8,720.00  10,786.81

接受关联

人

提供的劳

务

白银有色嘉华园林工程有限公司 800.00  619.12

白银有色嘉合物业服务有限公司 25.00  0.76

白银有色产业集团有限责任公司 450.00  113.42

兰州兰石检测技术有限公司 注 2 1.26

兰州兰石能源装备工程研究院有限

公司兰石爱特工业互联网科技分公

司

注 2 136.15

小计 1,275.00  870.71

总  计 416,485.00  115,430.62

注：1.公司 2023 年预计与甘肃靖煤晶虹能源有限公司发生的采购、销售总金额为 15,500

万元，实际发生总金额为 9,764.21 万元，实际发生总金额在年度预计范围内。

2.兰州兰石建设工程有限公司、兰州兰石检测技术有限公司、兰州兰石能源装备工程研究

院有限公司兰石爱特工业互联网科技分公司系兰州兰石集团有限公司下属控制的公司，自 2023

年 8 月 1 日起 12 个月内，兰州兰石集团有限公司及其下属控制的公司新增为公司关联方。公司

与前述 3 家公司交易金额较小，未达到董事会审议标准。

2.关联方存贷业务情况

单位：万元

单位  关联方 项目 2023 年实际

白银有色集团股份有限公司（人民币）
中信银行兰州分

行

借方发生额 2,124,405.03

贷方发生额 2,120,223.59

年末余额 7,466.68

4

利息收入 134.84

白银有色集团股份有限公司（美元）
中信银行兰州分

行

借方发生额 8,294.22

贷方发生额 8,794.83

年末余额 71.71

利息收入 0.06

3.中信银行综合授信情况

2023 年根据白银有色董事会和股东大会审议批准,公司向关联方中信银行股份有限

公司兰州分行申请综合授信额度人民币 15 亿元，最终获中信银行股份有限公司总行批

准 6 亿元。

（三）2024 年度日常关联交易预计金额和类别

1.日常关联交易预计金额和类别

根据 2023 年日常关联交易实际情况和 2024 年白银有色生产经营预算,经白银有色

各业务部门及下属分子公司沟通，2024 年预计公司及下属子公司日常采购和销售类关联

交易金额约 32.92 亿元。

                                                                     单位：万元

关联交易

类别
关联人

2024 年预

计金额

占同类

业务比

例（%）

上年实际发

生金额

占同类

业务比

例（％）

本次预计金额与上年

实际发生金额差异较

大的原因

向关联人

购买原材

料

拉萨海鼎缘矿业有限

公司
100,000.00  4.05 1,008.75  0.04

2024 年为有效控制青

海、西藏地区资源，预

计加强双方合作，增加

10 亿贸易额。

青海中信国安锂业发展

有限公司
15,000.00  0.29 3,623.89  0.07

公司 2024年预计扩大与

关联公司的碳酸锂贸易

业务。

小计 115,000.00   4,632.64

向关联人

购买燃料

和动力

中信重工机械股份有限

公司
400.00  1.21 127.38  0.39

小计 400.00   127.38

向关联人

销售产

品、商品

白银有色嘉华园林工程

有限公司
25.00  0.11 8.69  0.04

白银有色嘉合物业服务

有限公司
25.00  0.14 1.40  0.01

5

关联交易

类别
关联人

2024 年预

计金额

占同类

业务比

例（%）

上年实际发

生金额

占同类

业务比

例（％）

本次预计金额与上年

实际发生金额差异较

大的原因

白银有色产业集团有限

责任公司
25.00  0.11 5.65  0.02

甘肃铜城房地产开发有

限公司
20.00  0.11 0.29  0.00

青海中信国安锂业发展

有限公司
1,000.00  0.86 47.81  0.04

甘肃省新业资产经营有

限责任公司
200,000.00  3.91 89,184.10  1.74

2023 年 10 月增加披露

了与关联公司的交易金

额 10亿元，因公司增加

关联交易额度经股东大

会批准时间为 2023年年

底，为此开展交易的时

间延至 2024 年。

兰州兰石集团有限公司及

其下属控制公司(注 1)
10.00  0.06 0.93  0.01

小计 201,105.00   89,248.87

向关联人

提供劳务

白银有色产业集团有限

责任公司
20.00  1.70  0.00

青海中信国安锂业发展

有限公司
11,000.00  5.39 10,786.81  5.29

小计 11,020.00   10,786.81

接受关联

人提供的

劳务

白银有色嘉华园林工程

有限公司
800.00  21.00 619.12  16.25

白银有色嘉合物业服务

有限公司
25.00  0.66 0.76  0.02

白银有色产业集团有限

责任公司
450.00  11.81 113.42  2.98

兰州兰石集团有限公司及

其下属控制公司(注 1)
425.00  5.00 137.41  1.62

小计 1,700.00   870.71

总  计 329,225.00   105,666.41

注：1.自 2023 年 8 月 1 日起 12 个月内，兰州兰石集团有限公司及其下属控制的公司新增为公司关

联方。其中，2023 年 8 月起公司向兰州兰石建设工程有限公司销售商品 0.93 万元；接受兰州兰石检测技

术有限公司、兰州兰石能源装备工程研究院有限公司兰石爱特工业互联网科技分公司提供的劳务共计

137.41 万元。由于公司 2024 年预计与兰州兰石集团有限公司下属控制的多家子公司发生业务（包括但不

6

限于上年实际发生业务的三家单位），且预计关联交易金额较小，故进行合并填列，预计向兰州兰石集

团有限公司及其下属控制公司销售产品 10 万元；预计接受兰州兰石集团有限公司及其下属控制公司提供

的劳务 425 万元。

2.甘肃靖煤晶虹能源有限公司 2024 年无需作为关联方披露。

2.关联方存贷业务情况

2024 年预计与中信银行兰州分行发生人民币存贷业务 231 亿元；发生美元存贷业务

3 亿美元。

单位：万元

单位  关联方 项目 2024 年预计

白银有色集团股份有限公司（人民币）
中信银行兰州

分行

借方发生额 2,310,000.00

贷方发生额 2,295,000.00

年末余额 15,000.00

利息收入 165.00

白银有色集团股份有限公司（美元）
中信银行兰州

分行

借方发生额 30,000.00

贷方发生额 30,000.00

年末余额 1,000.00

利息收入 2.00

3.中信银行综合授信情况

2024 年, 根据公司全面预算方案，生产经营及项目建设的融资需求将进一步扩大，

2024 年度公司拟向中信银行股份有限公司兰州分行续申请综合授信额度人民币 15 亿元

（或等值外币），以上拟申请的授信额度最终以中信银行股份有限公司总行的授信批复

金额为准，本次授信项下的担保为铜、铅、锌精矿存货浮动抵押或中信银行股份有限公

司认可的其他担保条件。授信额度主要用于流动资金贷款、固定资产贷款、国际贸易融

资及结算、银行承兑汇票、国内外保函、黄金租赁、人民币利率掉期业务、债券发行及

承销和国际商业转贷款等各类银行融资业务。

二、关联方介绍和关联关系

2024 年预计发生关联交易的关联方情况如下：

序

号

公司

名称

法定

代表

人

成立

时间
住所

注册资

本（万

元）

主要股东

或实际控

制人

关联

关系
经营范围

1

中信

重工

机械

股份

有限

武汉

琦

2008

.1.2

6

洛阳市

涧西区

建设路

206 号

433941

.9293

中国中信

有限公司

（持股

60.49%）

同一

大股

东

冶金专用设备制造；冶金专用设备销售；建筑材料

生产专用机械制造；普通机械设备安装服务；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；信息系统集成服务；矿山机械制造；矿

山机械销售；隧道施工专用机械制造；隧道施工专

7

序

号

公司

名称

法定

代表

人

成立

时间
住所

注册资

本（万

元）

主要股东

或实际控

制人

关联

关系
经营范围

公司 用机械销售；锻件及粉末冶金制品制造；锻件及粉

末冶金制品销售；黑色金属铸造；通用设备制造（不

含特种设备制造）；专用设备制造（不含许可类专

业设备制造）；对外承包工程；货物进出口；技术

进出口；特殊作业机器人制造；智能机器人的研发；

智能机器人销售；海上风电相关装备销售；风力发

电机组及零部件销售；风动和电动工具制造；风动

和电动工具销售；风电场相关装备销售；风电场相

关系统研发；风力发电技术服务；新能源原动设备

制造；新能源原动设备销售；海上风电相关系统研

发；海洋工程装备制造；海洋工程装备销售；海洋

工程平台装备制造；电工机械专用设备制造；发电

机及发电机组制造；发电机及发电机组销售；储能

技术服务；基础化学原料制造（不含危险化学品等

许可类化学品的制造）；热力生产和供应；非居住

房地产租赁；供暖服务（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：检

验检测服务；发电业务、输电业务、供（配）电业

务；燃气经营；输电、供电、受电电力设施的安装、

维修和试验；特种设备安装改造修理；住宿服务（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）

2

白银

有色

产业

集团

有限

责任

公司

王文

广

2011

.4.1

1

甘肃省

白银市

白银区

友好路

195 号

1 幢

1-01

10000

甘肃省新

业资产经

营有限责

任公司（持

股

46.727%）

中信国安

实业集团

有限公司

（持股

41.096%）

同一

大股

东

法律、行政法规、国务院决定禁止的，不得经营；

法律、行政法规、国务院决定应经许可的,经审批

机关批准并经工商行政管理机关登记注册后方可

经营;法律、行政法规、国务院决定未规定许可的,

自主选择经营项目开展经营活动。

8

序

号

公司

名称

法定

代表

人

成立

时间
住所

注册资

本（万

元）

主要股东

或实际控

制人

关联

关系
经营范围

3

白银

有色

嘉华

园林

工程

有限

公司

张斌

2013

.10.

15

甘肃省

白银市

白银区

四龙路

93号南

侧 4 幢

1-1

1000

白银有色

产业集团

有限责任

公司（持股

100%）

同一

大股

东

园林绿化工程的规划、设计、施工；造林苗木、城

镇绿化苗木、经济林苗木、蔬菜、花卉的种植及销

售；园林设施、设备、管道安装；园林绿化综合性

养护管理服务；园林绿化技术咨询和信息服务；家

畜家禽的养殖及销售；市政工程、房屋建筑工程、

土木工程、公路工程、机电工程、水利水电工程、

建筑安装工程、建筑装饰装修工程、土石方工程、

钢结构工程建筑；室内外装饰工程设计、施工；屋

面防水工程施工；房屋拆除服务；房屋租赁；建筑

工程机械设备租赁；建筑材料、金属材料、水暖器

材、钢材材料、装潢材料、园林机具、五金交电的

批发零售；物流仓储服务；清洁服务；普通货物道

路运输（以上项目不含国家限制经营和法律、行政

法规及国务院决定规定需办理前置许可或审批的

项目；依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）。

4

甘肃

铜城

房地

产开

发有

限公

司

欧红

明

2009

.7.2

3

甘肃省

白银市

白银区

四龙路

431 号

2000

白银有色

产业集团

有限责任

公司（持股

100%）

同一

大股

东

房地产开发经营；房地产中介服务；建筑材料批发

零售（以上项目国家禁止经营的除外；依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

5

白银

有色

嘉合

物业

服务

有限

公司

张玮

2012

.9.1

8

甘肃省

白银市

白银区

四龙路

363 号

北侧 1

幢 1-1

1000

白银有色

产业集团

有限责任

公司（持股

100%）

同一

大股

东

物业管理服务；设施设备维护保养；低压配电设备、

锅炉、配电盘维护保养；绿化设施、监控照明设施

维护保养；道路、围墙维护保养；园林机械销售、

租赁；园林绿化技术服务及咨询（以上项目国家限

制经营的除外，依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）。

6

青海

中信

国安

锂业

发展

有限

公司

李学

群

2017

.5.2

6

青海省

格尔木

市建设

中路 24

号 1 幢

40000

青海中信

国安科技

发展有限

公司（持股

100%）

同一

大股

东

碳酸锂、氯化锂、钾资源产品、硼资源产品、镁资

源产品的开发、生产、销售及技术服务。硫酸钾镁

肥、硫酸钾肥、氯化钾肥生产、销售。仓储服务（国

家有专项规定的除外）。道路普通货物运输（凭许

可证经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

9

序

号

公司

名称

法定

代表

人

成立

时间
住所

注册资

本（万

元）

主要股东

或实际控

制人

关联

关系
经营范围

7

拉萨

海鼎

缘矿

业有

限公

司

张晓

晖

2018

.5.1

7

拉萨市

柳梧新

区察古

大道

1-1 号

路君泰

国际 F

栋 8 层

01.02.

03.04

号

50000

甘肃省新

业资产经

营有限责

任公司（持

股 100%）

董事

任职

单位

下属

公司

一般项目：选矿；金属制品销售；金属矿石销售；

金属材料销售；高性能有色金属及合金材料销售；

非金属矿及制品销售；矿山机械销售；煤炭及制品

销售；机械设备销售；电气设备销售；泵及真空设

备销售；炼油、化工生产专用设备销售；金属切割

及焊接设备销售；机械电气设备销售；冶金专用设

备销售；特种设备销售；贵金属冶炼；日用品销售；

电子产品销售；有色金属合金销售；化工产品销售

（不含许可类化工产品）；专用化学产品销售（不

含危险化学品）；建筑材料销售；石灰和石膏销售；

货物进出口；矿产资源储量评估服务；采矿行业高

效节能技术研发；煤炭洗选；矿产资源储量估算和

报告编制服务；租赁服务（不含许可类租赁服务）；

再生资源销售；再生资源回收（除生产性废旧金

属）；再生资源加工（除依法须经批准的项目外，

自主开展法律法规未禁止、限制的经营活动）

8

甘肃

省新

业资

产经

营有

限责

任公

司

王樯

忠

2000

.11.

10

甘肃省

兰州市

城关区

酒泉路

16 号

200000

甘肃省人

民政府国

有资产监

督管理委

员会（持股

100%）

股东

省政府国资委管理范围内的国有资产、国有股权和

国有企业改制重组及整体上市留存资产和国有股

权的运营管理；持有并管理国有资本不宜退出的行

业、企业和省政府国资委委托管理的国有股权、国

有资产；整合并运营省政府国资委管理企业国有资

产存量，盘活闲置资产；其他国有股权投资与资本

运营、投资管理、国有资产管理服务；为开展上述

业务所进行的股权运营、基金投资、证券投资；企

业并购重组服务；房屋租赁、物业管理；金属材料、

矿产品、贵金属、化工原料及化工产品（不包含危

险化学品）、粮油、煤炭的批发零售。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

9

兰州

兰石

集团

有限

公司

王彬

1992

.12.

12

甘肃省

兰州市

七里河

区西津

西路

194 号

177286

.3092

甘肃省人

民政府国

有资产监

督管理委

员会（持股

100%）

董事

任职

单位

下属

公司

通用设备、新能源装备及专用设备项目的设计、制

造、成套与安装（不含特种设备的设计、制造、安

装）、技术培训与咨询及信息服务；黑色金属及有

色金属冶炼、铸造、锻造、热处理、加工，钢锭、

钢坯的生产销售；冶炼、铸造、锻造、热处理工艺

技术及材料的研发、推广及服务；模型工装模具的

设计制造；工矿物资经营及储运（不含化学危险品

及民通爆炸物的销售与运输）；自营设备及材料的

进出口；机械设备、五金交电、电子产品（不含卫

星地面接收设备）销售；城市智能技术开发、设计、

技术咨询；电子信息技术、物联网技术、计算机软

硬件的开发、技术服务和技术转让；计算机系统集

https://www.qixin.com/shareholder/e5bca0e69993e69996/202cb495-82a3-4600-9f78-250b4e87c0fa
https://www.qixin.com/shareholder/e5bca0e69993e69996/202cb495-82a3-4600-9f78-250b4e87c0fa

10

序

号

公司

名称

法定

代表

人

成立

时间
住所

注册资

本（万

元）

主要股东

或实际控

制人

关联

关系
经营范围

成及技术服务；房地产开发经营；物业管理；（以

上两项凭资质经营）房屋及设备租赁（不含金融租

赁业务）；住宿及餐饮服务（限分支机构经营）；

企业管理服务；国内外广告发布代理；酒店管理；

会议及展览服务；包装服务；旅游项目开发及建设。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

10

中信

银行

股份

有限

公司

方合

英

1987

.4.2

0

北京市

朝阳区

光华路

10号院

1 号楼

6-30

层、

32-42

层

489347

9.6573

中国中信

金融控股

有限公司

（持股

64.14%）

同一

大股

东

保险兼业代理业务；吸收公众存款；发放短期、中

期和长期贷款；办理国内外结算；办理票据承兑与

贴现；发行金融债券；代理发行、代理兑付、承销

政府债券；买卖政府债券、金融债券；从事同业拆

借；买卖、代理买卖外汇；从事银行卡业务；提供

信用证服务及担保；代理收付款项；提供保管箱服

务；结汇、售汇业务；代理开放式基金业务；办理

黄金业务；黄金进出口；开展证券投资基金、企业

年金基金、保险资金、合格境外机构投资者托管业

务；经国务院银行业监督管理机构批准的其他业

务。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营

活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依

批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产

业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

注：以上关联方信息来源于国家企业信用信息公示系统

关联方最近一年又一期的资产总额、负债总额、净资产、营业收入、净利润等主要

财务数据详见附件《关联方最近一年又一期主要财务数据》。

三、关联交易主要内容和定价政策

2024 年关联交易主要内容为母公司以及下属分子公司同关联公司开展以下业务：

1.从拉萨海鼎缘矿业有限公司采购铜精矿、锌精矿。

2.从青海中信国安锂业发展有限公司采购碳酸锂。

3.从中信重工机械股份有限公司采购选矿备件。

4.委托关联公司白银有色产业集团有限责任公司提供印刷及业务招待服务，委托

其下属公司白银有色嘉华园林工程有限公司进行厂区绿化及绿化地养护管理工作、白银

有色嘉合物业服务有限公司提供物业服务。

5.委托兰州兰石检测技术有限公司提供检测服务。

6.委托兰州兰石能源装备工程研究院有限公司兰石爱特工业互联网科技分公司提

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_89557370767797
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_89557370767797
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_89557370767797
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_89557370767797

11

供系统项目建设服务。

7.向关联公司青海中信国安锂业发展有限公司销售电缆、提供运输服务。

8.向关联公司拉萨海鼎缘矿业有限公司、甘肃省新业资产经营有限责任公司销售

铜、铅、锌等有色金属产品。

9.向关联公司白银有色产业集团有限责任公司及其下属甘肃铜城房地产开发有限

公司、白银有色嘉合物业服务有限公司、白银有色嘉华园林工程有限公司销售劳保及桶

装水。

10.向关联公司兰州兰石建设工程有限公司销售工程材料物资。

11.与关联公司中信银行股份有限公司兰州分行开展存贷业务等关联交易。

上述交易均按照市场定价（市场利率）原则确定交易价格。

四、关联交易目的和对上市公司影响

上述关联方依法存续，与本公司存在长期的持续性的关联关系。关联公司经营正常，

具有良好的履约能力。本公司的日常关联交易对公司独立性没有影响，公司主要业务不

因上述交易而对关联人形成依赖。

公司日常的关联交易是在关联方协商一致的基础上，按照市场化原则确认新一年度

关联交易的具体事项及价格；不存在损害公司利益、非关联股东和中小股东利益的行为，

也不会对公司损益状况、资产状况和财务状况产生不利影响。

特此公告。

白银有色集团股份有限公司董事会

2024 年 4 月 10 日

12

附件：关联方最近一年又一期主要财务数据

2022 年（经审计） 2023 年 1-9 月（未经审计）

序

号
公司名称

资产总额

（亿元）

负债总额

（亿元）

净资产

（亿元）

营业收入

（亿元）

净利润

（亿元）

资产总额

（亿元）

负债总额

（亿元）

净资产

（亿元）

营业收入

（亿元）

净利润

（亿元）

1
中信重工机械股份有限

公司
195.02  116.60  78.42  88.27  0.17  180.18  99.13  81.05  69.85  2.73

2
白银有色产业集团有限

责任公司
14.59  9.55  5.04  1.20  0.21  14.14  8.71  5.43  1.17  0.39

3
青海中信国安锂业发展

有限公司
72.43  85.67  -13.24  38.66  10.99  99.34  72.04  27.31  78.89  28.27

4
拉萨海鼎缘矿业有限公

司
6.35  6.06  0.29  5.26  0.12  6.30  5.76  0.54  3.17  0.25

5 兰州兰石集团有限公司 329.95 251.69 78.26 92.31 0.94 348.71 267.53 81.18 50.92 0.49

6 中信银行股份有限公司 85475.43 78617.13  6858.30  2113.92  629.50  89220.23  81985.67  7234.56  1562.28  5226.2

2022 年（经审计） 2023 年（未经审计）

7
甘肃省新业资产经营有

限责任公司
118.38 65.53 52.85 32.41 0.48 121.33 68.07 53.26 28.94 0.56

注: 1.甘肃铜城房地产开发有限公司、白银有色嘉华园林工程有限公司、白银有色嘉合物业服务有限公司为白银有色产业集团有限责任公司下属子公司。2.中信重工机械股份有

限公司、中信银行股份有限公司财务数据主要来自其《2022年年度报告》和《2023年第三季度报告》3. 兰州兰石集团有限公司财务数据主要来自《兰石重装关于现金收购兰州

兰石超合金新材料有限公司 100%股权暨关联交易的公告》（公告编号：临 2023-081）交易对方（关联方）基本情况部分。4.其他公司财务数据主要由关联方提供。

	单位：万元
	注：1.公司2023年预计与甘肃靖煤晶虹能源有限公司发生的采购、销售总金额为15,500万元，实际发生总金额为9,764.21万元，实际发生总金额在年度预计范围内。
	2.兰州兰石建设工程有限公司、兰州兰石检测技术有限公司、兰州兰石能源装备工程研究院有限公司兰石爱特工业互联网科技分公司系兰州兰石集团有限公司下属控制的公司，自2023年8月1日起12个月内，兰州兰石集团有限公司及其下属控制的公司新增为公司关联方。公司与前述3家公司交易金额较小，未达到董事会审议标准。
	单位：万元
	注：1.自2023年8月1日起12个月内，兰州兰石集团有限公司及其下属控制的公司新增为公司关联方。其中，2023年8月起公司向兰州兰石建设工程有限公司销售商品0.93万元；接受兰州兰石检测技术有限公司、兰州兰石能源装备工程研究院有限公司兰石爱特工业互联网科技分公司提供的劳务共计137.41万元。由于公司2024年预计与兰州兰石集团有限公司下属控制的多家子公司发生业务（包括但不限于上年实际发生业务的三家单位），且预计关联交易金额较小，故进行合并填列，预计向兰州兰石集团有限公司及其下属控制公司销售产品...
	2.甘肃靖煤晶虹能源有限公司2024年无需作为关联方披露。
	2.关联方存贷业务情况
	2024年预计与中信银行兰州分行发生人民币存贷业务231亿元；发生美元存贷业务3亿美元。
	单位：万元
	3.中信银行综合授信情况
	2024年, 根据公司全面预算方案，生产经营及项目建设的融资需求将进一步扩大，2024年度公司拟向中信银行股份有限公司兰州分行续申请综合授信额度人民币15亿元（或等值外币），以上拟申请的授信额度最终以中信银行股份有限公司总行的授信批复金额为准，本次授信项下的担保为铜、铅、锌精矿存货浮动抵押或中信银行股份有限公司认可的其他担保条件。授信额度主要用于流动资金贷款、固定资产贷款、国际贸易融资及结算、银行承兑汇票、国内外保函、黄金租赁、人民币利率掉期业务、债券发行及承销和国际商业转贷款等各类银行融资业务。
	二、关联方介绍和关联关系
	2024年关联交易主要内容为母公司以及下属分子公司同关联公司开展以下业务：
	1.从拉萨海鼎缘矿业有限公司采购铜精矿、锌精矿。
	2.从青海中信国安锂业发展有限公司采购碳酸锂。
	3.从中信重工机械股份有限公司采购选矿备件。
	4.委托关联公司白银有色产业集团有限责任公司提供印刷及业务招待服务，委托其下属公司白银有色嘉华园林工程有限公司进行厂区绿化及绿化地养护管理工作、白银有色嘉合物业服务有限公司提供物业服务。
	5.委托兰州兰石检测技术有限公司提供检测服务。
	6.委托兰州兰石能源装备工程研究院有限公司兰石爱特工业互联网科技分公司提供系统项目建设服务。
	7.向关联公司青海中信国安锂业发展有限公司销售电缆、提供运输服务。
	8.向关联公司拉萨海鼎缘矿业有限公司、甘肃省新业资产经营有限责任公司销售铜、铅、锌等有色金属产品。
	9.向关联公司白银有色产业集团有限责任公司及其下属甘肃铜城房地产开发有限公司、白银有色嘉合物业服务有限公司、白银有色嘉华园林工程有限公司销售劳保及桶装水。
	10.向关联公司兰州兰石建设工程有限公司销售工程材料物资。
	11.与关联公司中信银行股份有限公司兰州分行开展存贷业务等关联交易。